
Государственное профессиональное образовательное учреждение «Гимназия искусств при 

Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

ПРИКАЗ 

 

От.07.08.2023 г.         № 725-од 

г. Сыктывкар 
 

Об организованном начале 2023-2024 учебного года 
 

  

В целях подготовки к началу 2023-2024 учебного года и качественной организации 

начала образовательного процесса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в Гимназии искусств при Главе Республики Коми: 

1.1. педагогический совет – 28.08.2023 в 10.00 час в Концерном зале; 

1.2. установочную сессию для поступивших в Гимназию обучающихся – 29-30.2023; 

1.3. День знаний – 01.09.2023.  

2. Утвердить календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

3. Руководителям структурных подразделений: 

3.1. провести педагогические советы на отделениях в срок до 12.09.2023; 

3.2. представить на утверждение основные образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего, разработанные в соответствии с ФОП и 

обновленными ФГОС НОО, ООО, СОО; среднего профессионального образования 

«Искусство балета» и «Искусство танца» в срок до 28.08.2023. 

3.3. представить на утверждение расписание учебных занятий на отделениях в срок до 

01.09.2023. 

3.4. провести тарификацию работников Гимназии на 2023-2024 учебный год в срок до 

09.09.2023; 

4. Руководителям методических объединений: 

4.1. представить на утверждение рабочие программы по предметам учебного плана 

гимназии (ООП НОО, ООП ООО, ООП СПО) в срок до 28.08.2023; 

4.2. представить на утверждение откорректированные планы работы в соответствии с 

решениями общегимназического педагогического совета и планами работы отделений в 

срок до 09.09.2023. 

5. Классным руководителям: 

5.1. 9-х, 11 классов выпуска 2022 года предоставить сведения о распределении выпускников 

руководителям отделений в срок до 25.08.2023; 

5.2. 1-11 классов сдать отчеты о количестве обучающихся класса на 01 сентября 2023 года 

по установленной форме в срок до 02.09.2023. 

6. Воспитателям групп интерната оформить договоры с родителями (законными 

представителями) поступивших в Гимназию обучающихся в срок до 09.09.2023 (отв. 

Малафеев А.П., заведующий интернатом).  

7. Руководителям «Четверок» представить на утверждение Чужмаровой З.З., заместителю 

директора, планы работы «Четверок» в соответствии с Программой воспитания, 

календарным планом воспитательной работы и решением общегимназического 

педагогического совета в срок до 09.09.2023. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

   Директор  -                                                                                                           В.М. Ревунець                   
Исп. Торлопова Валентина Кимовна,  

заместитель директора,  286-411 (502) 


		2023-08-11T11:43:17+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




